МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№106 от 20 декабря 2024г.

О проведении муниципального этапа республиканского конкурса
«Лучший чтец произведений дагестанских авторов на родных языках»

Во исполнение приказа Минобрнауки РД № 05-02-2-2-1249/24 от 17 декабря
2024г., в целях популяризации, сохранения и изучения родных языков, поддержки и
выявления юных дарований, развития литературно-эстетических способностей
учащихся, привития им художественно-эстетического вкуса, развития культуры речи
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса на лучшего чтеца
произведений дагестанских авторов на родных языках среди 10-классов:
- первый этап - школьный. Сроки проведения - до 22 февраля 2025 г.
- второй этап - муниципальный. Сроки проведения - с 23 по 28 февраля 2025 г.

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Конкурса согласно приложению №1.
3. Видео с декламированием наизусть внепрограммного поэтического произведения

или отрывка из прозы и заявку на участие направить в Управление образования
(образец заявки прилагается) с 23.02. по 28.02.2025г. на электронную почту:

. (Приложение №2).uo.salimat@mail.ru
4. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на методиста

МКУ «Управления образования» Баркаеву С.О.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений провести школьный этап

Конкурса и обеспечить участие победителей на муниципальном этапе Конкурса.
6. Магомедовой У.К-методисту МКУ «Управления образования» разместить приказ на

сайте.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Исаеву Х.А.

Приложение ,МУ*Имюжение о конкурсе
Приложецй^Ш^^б^^^Д; заявки

Начальник
МКУ «У нраЖ ния»:

Исп.: БарБс,
Тел.: 89674л

№ О Я
'о/-

X.Исаева

mailto:sergokalaruo@mail.ru
mailto:uo.salimat@mail.ru